АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКОПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2024 г.                             с. Старая Копь                                     №26-П

Об усилении профилактических мер в связи с началом отопительного сезона на территории Старокопского сельсовета в 2024-2025 годах

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО «Старокопский сельсовет», в связи с началом отопительного сезона 2024-2025гг., в целях усиления мер пожарной безопасности, в быту и усилением профилактических мероприятий в 2024-2025 годах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Усилить пропаганду пожарной безопасности в быту среди населения путем размещения памяток на официальном сайте, в социальных сетях, сети  интернет и мессенджерах информацию о мерах пожарной безопасности в быту;
2. Провести инструктажи среди работников о правилах соблюдения пожарной безопасности на рабочем месте и в быту;
3. Взять на особый контроль одиноко проживающих граждан, неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, многодетных семей и граждан, входящих в «группу риска».
4. Подготовить состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, исправность пожарной и приспособленной техники, предназначенной  для тушения пожаров, проездов и подъездов к жилым домам и социально значимым объектам. Привлечь для участия в профилактической работе членов ДПК.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старокопского сельсовета Букину Е.Ю.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Старокопского сельсовета:                                                Г.В.Русова